Cuenta Publica 2020
OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISION DE GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcidn)
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2020

Concepto

Cifras en Pesos

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

5

Subejercicio

6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

27,329,600

27,329,600

10,479,283

10,479,283

O O O O O © o O o

37,808,883
0
0
0
37,808,883
0
0
0

O O O O O 0o O o o o

o O O O O

37,466,895

37,466,895

36,445,492

36,445,492

O O O O O ©O © O o

341,988
0
0
0
341,988
0
0
0

O O O O 0O O o o o o

o O O O O

Total del Gasto

27,329,600

10,479,283

37,808,883

37,466,895

36,445,492

341,988

LIC. BISMARK VILLANUEVA BRACHO
DIRECTOR GENERAL

C.P. MANUEL GUILLERMO ROMERO PINEDA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION




