Cuenta Pública 2020

OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISIÓN DE GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de diciembre 2020

(Cifras en Pesos)

Aprobado Aprobado Aprobado Aprobado Aprobado Pagado Subojencia	(Citras en Pesos) Egresos						
Cobierno	Concepto	Aprobado			Devengado		
Legislación Lutaria Coordinación de la Política de Gobierno Coordinación Coordinaci		1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Legislación Lutaria Coordinación de la Política de Gobierno Coordinación Coordinaci	Gobierno	0	0				
Justicia Coordinatorio de la Política de Gobierno Coordinatorio Coord		•	U	0	1	1	0
Cocorrinacion de la Política de Gobierno Relaciones Esteriores				0			0
Redisciones Exteriores y Hacendarios Seguridan Nacional Assuntos Financieros y Hacendarios Seguridan Nacional Assuntos Financieros y de Seguridad Interior Otros Servicios Generales Desarrollo Social Protección Arbiental Vivienda y Servicios a la Comunidad Salda Vivienda y Servicios a la Comunidad Salda O Recresción, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 27,329,600 10,479,283 37,808,883 37,466,895 36,445,492 341,988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0				0			0
Asurtos Financieros y Hisenedarios Seguridad Nacional Asurtos de Orden Público y de Seguridad Interior Otros Servicios Generales 27,329,600 10,479,283 37,808,883 37,466,895 36,445,492 341,988 Protección Ambiental Vivienda y Servicios a la Comunidad Salud Sa				0			0
Seguridad Nacional Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0 0 0 0				0			0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0 0 0 0				0			0
Dress rolico Social 27,329,600 10,479,283 37,808,883 37,466,895 36,445,492 341,988 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,				0			0
Desarrollo Social				0			0
Protección Ambiental	Otros Servicios Generales			U			0
Protección Ambiental	Desarrollo Social	27,329,600	10,479,283	37,808,883	37,466,895	36,445,492	341,988
Salud Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales Educación Protección Social Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económicos Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energia Mineria, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras Portentes Inspectos y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Otras la Celercia, Sincelus Anteriores Otras na Clasificadas Anteriores Otras na Clasificadas Anteriores Otras portentes and protection of transporte of the Deuda Otras na Clasificadas en Funciones Anteriores Otras na Clasific	Protección Ambiental			0			0
Salud Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales Educación Protección Social Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económicos Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energia Mineria, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras Portentes Inspectos y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Otras la Celercia, Sincelus Anteriores Otras na Clasificadas Anteriores Otras na Clasificadas Anteriores Otras portentes and protection of transporte of the Deuda Otras na Clasificadas en Funciones Anteriores Otras na Clasific	Vivienda y Servicios a la Comunidad			0			0
Educación Social Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transporte Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transporte Otras no Clasificadas en Funciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Otas Industrias y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas en Funciones Anteriores Otas no Clasificados entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificados entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Otas no Clasificadas entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Ot				0			0
Protección Social Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía O Combustibles y Energía O Combustibles y Energía O Combustibles y Construcción Transporte Comunicaciones O Comunicaciones O Ciencia, Tecnología e Innovación O Cras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transperencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores O Como Como Como Como Como Como Como Com	Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	27,329,600	10,479,283	37,808,883	37,466,895	36,445,492	341,988
Otros Asuntos Sociales Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Otros Industria, Pesca y Caza Otros Asuntos Económicos Otros Industrias y Construcción Otros Industrias y Construcción Otros Industrias y Otros Asuntos Económicos Otros Industrias y Otros Asuntos Industrias y Otros Industr	Educación			0			0
Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía 0 Minería, Manufacturas y Construcción 0 Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación 0 Otras Industrías y Otros Asuntos Económicos 0 Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Protección Social			0			0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Otros Asuntos Sociales			0			0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0							
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0		0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrías y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0				0			0
Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0				0			0
Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Ot	Combustibles y Energía			0			0
Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Otras no Clas	Minería, Manufacturas y Construcción			0			0
Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores OTransacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores OUNTIANS DE CONTINUA	Transporte			0			0
Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores OTransacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores OTRANSE PORTICIPATION O O O O O O O O O O O O O O O O O O	Comunicaciones			0			0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores O				0			0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	Ciencia, Tecnología e Innovación			0			0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0	Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0				_	_	_	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0		0	0	0	l c	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0				0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0				0			0
				0			0
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0			0
Total del Gasto 27,329,600 10,479,283 37,808,883 37,466,895 36,445,492 341,988	Total del Gasto	27,329,600	10,479,283	37,808,883	37,466,895	36,445,492	341,988